
UCHWAŁA NR XXVII/158/21 
RADY GMINY MARKLOWICE 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 221 ust.1 i ust.4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz 
art 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5, oraz art. 400a ust. 1, pkt 2 i pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska ( tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 
poz. 1461) 

RADA GMINY MARKLOWICE uchwala: 

§ 1.  
Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, których treść zawierają załączniki nr 1 i nr 2 stanowiące integralną część 
niniejszej uchwały 

§ 2.  
Tracą moc uchwały: ·nr XXXIII/180/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska, ·nr III/28/18 z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXIII/180/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. dotyczącej określenia zasad i trybu udzielania 
dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska ·nr VI/42/19 z dnia 7 marca 2019r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIII/180/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. dotyczącej określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla 
osób fizycznych ze środków budżetu Gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska ·nr XVII/105/20 z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/17 
z dnia 20 grudnia 2017 r. dotyczącej określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze 
środków budżetu Gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D986DB7-9ADD-4763-85C4-5E306A89E2A5. Podpisany Strona 1 z 6



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Marklowice 

 
 

mgr Krystyna Klocek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D986DB7-9ADD-4763-85C4-5E306A89E2A5. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/158/21 

Rady Gminy Marklowice 

z dnia 11 marca 2021 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej 
w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Marklowice. 

Ilekroć w Zasadach jest mowa o : 

1. Dotacji – rozumie się przez to wypłatę środków z budżetu gminy Marklowice na pokrycie części 
kosztów poniesionych w związku z realizacją zadania określonego w Programie Ograniczania Niskiej Emisji 
w Gminie Marklowice. 

2. Inwestorze - rozumie się przez to osobę fizyczną będącą właścicielem, współwłaścicielem, posiadaczem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Marklowice 

3. Programie - rozumie się przez to Program Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Marklowice 
opisany w Planie Gospodarki Nieskoemisyjnej dla Gminy Marklowice zatwierdzonym uchwałą Nr VIII/43/15 
Rady Gminy Marklowice z dnia 25 czerwca 2015r. oraz uchwałą Nr XVII/95/16 Rady Gminy Marklowice 
z dnia 1 czerwca 2016r., uchwałą Nr XXXVIII/210/18 Rady Gminy Marklowice z dnia 24 maja 2018r., 
uchwałą Nr XXXIX/223/18 Rady Gminy Marklowice z dnia 28 czerwca 2018r., uchwałą Nr IX/51/19 Rady 
Gminy Marklowice z dnia 28 maja 2019r., uchwałą Nr XIX/122/20 Rady Gminy Marklowice z dnia 9 czerwca 
2020r., 

4. Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Marklowice 

5. Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Marklowice 

6. WFOŚiGW - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

7. Budynku mieszkalnym- rozumie się budynek mieszkalny, w którym co najmniej 70% powierzchni 
stanowi część mieszkalna. 

8. Koszty kwalifikowane – zakup i montaż kotła węglowego z automatycznym podawaniem paliwa 5 klasy 
wg kryteriów zawartych w normie PN EN 303-5:2012, kotła na pelet drzewny 5 klasy wg kryteriów zawartych 
w normie PN EN 303-5:2012, kotła zgazowującego drewno, pompy ciepła, ogrzewania elektrycznego, kotła 
gazowego kondensacyjnego lub z zamkniętą komorą spalania, zasobnikiem c.w.u., wykonanie niezbędnej 
instalacji w kotłowni w celu prawidłowego jej funkcjonowania, zakup i montaż wkładu kominowego (tylko 
w przypadku kotła gazowego). 

§ 2.  
1. Program przewiduje dotację na dofinansowanie części kosztów wymiany nieefektywnych źródeł ciepła 

na paliwo stałe w budynkach mieszkalnych. 

2. Do udziału w Programie uprawnione są osoby fizyczne będące właścicielami lub posiadaczami innego 
tytułu prawnego do budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Marklowice, które nie otrzymały 
w latach poprzednich dotacji z Urzędu Gminy z przeznaczeniem na wymianę źródła ciepła dla danej 
nieruchomości, lub otrzymały dotację przed rokiem 2012. 

3. Warunkiem przystąpienia do Programu w danym roku jest złożenie w Urzędzie Gminy „Wniosku” 
w terminie określonym w ogłoszeniu o uruchomieniu Programu i naborze wniosków. Nabór „Wniosków” jest 
podstawą do złożenia przez Gminę wniosku o dofinansowanie w WFOŚiGW w Katowicach. 

4. Po zakończonym naborze wniosków nastąpi ich weryfikacja pod kątem spełnienia wymagań Programu. 

5. Z zakwalifikowanych w danym roku wniosków, zostanie utworzona lista podstawowa obejmująca 
40 zadań inwestycyjnych i lista rezerwowa obejmująca pozostałe zadania, zgodnie z kolejnością ich wpływu do 
Urzędu. Dopuszcza się zwiększenie ilości zadań inwestycyjnych objętych listą podstawową do wysokości 
posiadanych przez gminę środków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D986DB7-9ADD-4763-85C4-5E306A89E2A5. Podpisany Strona 1 z 2



6. Po otrzymaniu przez Gminę decyzji o uzyskaniu dofinansowania z WFOŚiGW, wszystkie osoby, które 
złożyły wnioski i zostały wpisane na listę podstawową zostaną o tym fakcie powiadomione telefonicznie lub 
listownie. 

7. W przypadku rezygnacji Inwestora zakwalifikowanego do udziału w Programie dopuszcza się 
wprowadzenie zamiennie innego Inwestora z listy rezerwowej, o której mowa w § 2 pkt.5, zgodnie 
z kolejnością wpływu. 

§ 3.  
1. Celem Programu Ograniczenia Niskiej Emisji jest wymiana nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe 

na kocioł węglowy z automatycznym podawaniem paliwa, kocioł na pelet drzewny, kocioł zgazowujący 
drewno, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł gazowy kondensacyjny lub z zamkniętą komorą 
spalania. 

2. Realizacja zadania powinna nastąpić po dniu zawarcia umowy z Gminą Marklowice lecz nie później niż 
do 30 listopada danego roku. 

3. Przyjmuje się że dotacja dla zadania określonego w niniejszych Zasadach będzie udzielona w wysokości 
do 30% kosztów kwalifikowalnych jednak nie więcej niż 3.000,00 zł. 

§ 4.  
Podstawą wypłaty środków z budżetu Gminy jest umowa dotacji. 

§ 5.  
1. Po zrealizowaniu inwestycji, w terminie określonym w umowie, celem rozliczenia dotacji do Urzędu 

należy dostarczyć następujące dokumenty: 

1. sprawozdanie końcowe, stanowiące załącznik 1a, 

2. oryginał faktury VAT lub rachunku za zakup i wykonanie roboty budowlano-montażowej, wystawiony 
po dniu zawarcia umowy, 

3. oświadczenie, stanowiące załącznik 1b, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do 
zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż, 

4. dokument ze składowiska odpadów o przyjęciu i wyzłomowaniu starego źródła ciepła, 

5. protokół przekazania placu budowy 

6. w zależności od zakresu wykonywanych robót prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót 
budowlanych, protokół odbioru instalacji gazowej - główna próba szczelności. W przypadku pozwolenia na 
budowę potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub 
pozwoleniu na użytkowanie. 

§ 6.  
Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie zawartej pomiędzy Gminą 

a Inwestorem.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D986DB7-9ADD-4763-85C4-5E306A89E2A5. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/158/21 

Rady Gminy Marklowice 

z dnia 11 marca 2021 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej do budowy przydomowych przepompowni ścieków i przyłączy 
kanalizacyjnych. 

Do korzystania z dotacji celowej na niniejszych zasadach uprawnione są osoby fizyczne będące 
właścicielami lub posiadaczami innego tytułu prawnego do budynków mieszkalnych (budynek, w którym 
przynajmniej 70% powierzchni stanowi część mieszkalna nie więcej niż 30% część usługowa lub inna) oraz 
mieszkań w budynkach wielorodzinnych położonych na terenie gminy Marklowice, które dokonały 
rozruchu zainstalowanego urządzenia. 

§ 2.  
Dotacja obejmuje pokrycie części kosztów inwestycji polegającej na: 

1. montażu przydomowej przepompowni ścieków podłączonej do kanalizacji sanitarnej (bez kosztów 
kolektora ciśnieniowego), 

2. budowie przyłącza kanalizacyjnego o długości powyżej 70 mb. 

§ 3.  
1. Dotacja celowa jest udzielana jeden raz na inwestycję w danym budynku, odrębnie dla montażu 

przydomowej przepompowni ścieków oraz budowy przyłącza kanalizacyjnego. 

§ 4.  
Osoba ubiegająca się o udzielenie dotacji powinna złożyć wniosek zawierający odpowiednie oświadczenia 

oraz następujące dokumenty: 

a. kserokopię aktu własności budynku/mieszkania lub inny dokument potwierdzający prawo do 
dysponowania budynkiem/mieszkaniem – oryginał do wglądu, 

b. zgodę właściciela budynku na przeprowadzenie montażu, jeżeli wnioskodawca nie jest właścicielem, 

c. warunki techniczne włączenia do sieci kanalizacyjnej wystawione przez PWiK, 

§ 5.  
Kwota dotacji wynosi: 

1. Dla inwestycji określonych w § 2, lit. a) 2.500,00 zł jednak nie więcej niż 50% wartości urządzenia (bez 
kosztów montażu), 

2. Dla inwestycji określonych w § 2, lit. b) dotacja obejmuje całkowity koszt materiałów zużytych do jego 
wykonania w zakresie powyżej 70 mb, jednak nie więcej niż 2.500,00 zł. 

§ 6.  
Dla wszystkich inwestycji warunkiem koniecznym udzielenia dotacji jest złożenie wniosku i zawarcie 

umowy dotacji przed realizacją inwestycji. 

§ 7.  
Kompletny wniosek stanowi podstawę do zawarcia z wnioskodawcą umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D986DB7-9ADD-4763-85C4-5E306A89E2A5. Podpisany Strona 1 z 2



§ 8.  
Po zrealizowaniu inwestycji, w terminie określonym w umowie, celem rozliczenia dotacji do Urzędu 

Gminy należy dostarczyć następujące dokumenty: 

a. kserokopię faktury za montaż wystawionej na uprawnioną osobę – oryginał do wglądu, 

b. w przypadku montażu przydomowej przepompowni ścieków – umowa z odbiorcą nieczystości, 

c. w przypadku budowy przyłącza kanalizacyjnego – umowa z odbiorcą nieczystości oraz inwentaryzacja 
geodezyjna powykonawcza. 

§ 9.  
Wójt Gminy powołuje Komisję do analizowania i weryfikacji złożonych wniosków. W razie potrzeby 

Komisja dokonuje oględzin inwestycji na miejscu, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie 
lub telefonicznie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D986DB7-9ADD-4763-85C4-5E306A89E2A5. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 3
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1

	Załącznik 2 Paragraf 4
	Załącznik 2 Paragraf 5
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 6
	Załącznik 2 Paragraf 7
	Załącznik 2 Paragraf 8
	Załącznik 2 Paragraf 9


